

Handläggare
Cecilia Oscarsson
Telefon: 08-508 09 270

Till
Norrmalms stadsdelsnämnd

Motion om inrättande av jourkolor – remiss från kommunstyrelsen

Förvaltningens förslag till beslut

Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.

Johanna Engman
stadsdelsdirektör

Johanna Hult
avdelningschef

Sammanfattning

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från bland annat Norrmalms stadsdelsnämnd med anledning av en motion från Sverigedemokraterna om inrättande av jourkolor.

Sverigedemokraterna för fram behovet av jourkolor för årskurs fyra till och med gymnasiet som ett komplement till skolans nuvarande handlingsplaner för att förhindra mobbning och kränkning. Sverigedemokraterna föreslår till kommunfullmäktige att ge berörda nämnder i uppdrag att utreda möjligheterna kring att inrätta jourkola/jourkolor för stökiga/mobbade elever i kommunen.

Förvaltningen har inga synpunkter för ärendet utifrån att det är utbildningsnämnden som ansvarar för skolorna. Skolornas uppdrag styrs av bland annat av skollagen i vilken det finns beskrivet på vilket sätt kränkande behandling av elever ska hanteras. Sedan vårterminen 2013 finns Skolakuten inom stadens kommunala grundskolor. Syftet med verksamheten är att ge möjlighet till akuta placeringar av elever i grundskolan

Bakgrund

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från bland annat Norrmalms stadsdelsnämnd med anledning av en motion från Sverigedemokraterna om inrättande av journalskolor för stökiga/mobbade elever i kommunen.

Remissvaret ska vara kommunstyrelsen tillhanda senast den 1 november 2015.

Ärendet

I motionen lyfts mobbning och kränkningar som något av det värsta som kan drabba ett barn och att alla barn ska skonas från detta.

Motionen föreslår att som ett komplement till skolornas nuvarande handlingsplaner ska journalskola inrättas från årskurs fyra till och med gymnasiet för att fungera som en tillfällig lösning under tiden en utredning pågår för en permanent lösning. Enligt motionen föreslås att rektor tillsammans med berörd personal ska ha rätt att fatta beslut om förflyttning av elev med uppvisad problematik som inte lyckas lösas på plats med andra medel utan målsmans godkännande.

I motionen yrkas att kommunfullmäktige beslutar om att ge berörda nämnder i uppdrag att utreda möjligheter kring att inrätta journalskola/journalskolor för stökiga/mobbade elever i kommunen.

Ärendet har beretts av förskole- och fritidsavdelningen.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Utbildningsnämnden ansvarar för skolverksamheten i Stockholm. Förvaltningen har inga synpunkter på hur verksamheten organiseras. Sedan vårterminen 2013 finns Skolakuten inom stadens kommunala grundskolor. Syftet med verksamheten är att ge möjlighet till akuta placeringar av elever i grundskolan som på grund av exempelvis grova våldsbrott tillfälligt behöver flyttas från den egna skolan enligt rektors beslut.

Skolornas uppdrag styrs av bland annat av skollagen i vilken det finns beskrivet på vilket sätt kränkande behandling av elever ska hanteras. Förvaltningen vill tillägga att i frågor som rör barn och unga ska ett barnperspektiv råda. Barnkonventionen och en barnkonsekvensanalys kan ge vägledning i frågan.

Bilaga

1. Remissen